PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

E-SAP - Documento Principal Nº 15571/2022

Id 1334193

ATO TRT 11ª REGIÃO n. 126/2022/SGP

Exonera, remove, nomeia e designa servidores do
Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, Desembargador do Trabalho AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA, no uso
de suas atribuições legais e regimentais.

 as informações constantes nos autos do e-SAP DPCONSIDERANDO
15571/2022;

 o teor do despacho que deferiu CONSIDERANDO a reiteração do pedido de
 a partirremoção do servidor José Aldo Pascoal Viana Neto para a Vara do Trabalho de Parintins

de 01/01/2023;

 R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar a servidora JOSEANE LEAL DIAS do cargo em comissão de
Diretora de Secretaria da Vara do Trabalho de Parintins (CJ-03).

 Art. 2.º Remover o servidor JOSÉ ALDO PASCOAL VIANA NETO da 12.ª Vara
do Trabalho de Manaus para a Vara do Trabalho de Parintins, dispensá-lo da Função
Comissionada de Assistente IV de Secretaria (FC-04) e nomeá-lo para o cargo em comissão de
Diretor de Secretaria da Vara do Trabalho de Parintins (CJ-03), a partir de 01/01/2023.

Art. 3.º Em cumprimento ao art. 4º da Resolução n. CNJ 7/2005, o servidores
nomeados para cargos em comissão e funções comissionadas declaram não ter relação familiar

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

56
a2

ad
7f

-d
44

6-
4f

1c
-8

e7
f-

85
76

e5
ef

ad
03

ou de parentesco que importe na prática vedada pelo art. 2º da aludida resolução, mediante
aposição de sua assinatura neste ato ou por meio de declaração específica.

Art. 4.º Este ato entre em vigor a partir de 01/01/2023.

Manaus/AM, 27 de dezembro de 2022.

Assinado Eletronicamente
AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA

Desembargador do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

56
a2

ad
7f

-d
44

6-
4f

1c
-8

e7
f-

85
76

e5
ef

ad
03